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Generalforsamling i Endrup Borgerforening 
Beretning fra torsdag den 15. november 2012.

J.F. Kennedy sagde de her berømte ord, Spørg ikke 
om hvad samfundet (andre) kan gøre for dig, men 
spørg, hvad kan jeg gøre for samfundet (andre). Det 
er da ord mand kan bruge, i seer her i de små lands-
by samfund, der er vi nød til at hjælp hinanden, så 
vi kan få et levende by samfund, hvor det er godt 
at være. Vi havde håbet på at Dambrugs arealet og 
Lakse trappen var blevet færdig i år men det lykkes 
desværre ikke, og nu har Endrup så mistet Fiske-
søen, det var ærligt at vi mistet den, men det er nu 
besluttet at føre åen ind i gennem søen og lave Laks 
gyde stryg der, vi glæder os nu til at se det færdige 
resultat til næste år, og så håber vi også at Dambrugs 
arealet bliver færdig, det har trukket langt tid ud 
med det. Så har Kommunen også været i gang med 
Landsby plan for Endrup som har stået på det me-
ste af året, vi håber og troer at der vil komme nogle 
gode udkast til hvordan landsbyen skal udvikle sig 
de kommende år, et stort projekt men der er des-
værre ingen penge med til de planer der er lagt, de 
kommer måske sener.

Ved General forsamlingen sidste år, valgte Carsten 
Christensen at stoppe, vi siger tak for din indsats. De 
andre forsatte og der var ingen forandring i Konsti-
tueringen.

Igen i år fik borgerforeningen et legat fra Skads Her-
reds Brandkasse på 1500 kr. som der var god brug for. 

Ja igen i år afholde Borgerforeningen Børnenes 
Juletræsfest 3, juledag på Møllekroen, og det blev 
igen en suges, med fælles spisningen og 3.musikan-

ter som spillede de glade julesange, og vi fik besøg af 
Julemanden som igen var rigtig god, og der var god-
te poser til alle, til Amerikansk lotteri var der rigtig 
mange flotte gevinster så det var en god jul.

Borgerforening siger tak til vore sponsorer for de 
mange fine gaver;

Tak til, Andelskassen i Årre, Alison, Ambiente, Blang-
stedgård, Den Danske Bank i Bramming, Endrup Me-
jeri, Grimstrup Maskinfabrik, Hårbiksen i Endrup, V/
Ditte, IDE elle i Bramming, Sørens Farver & Tapet i 
Bramming, Trælasten i, Gørding, T M Bilpleje i Grim-
strup, Viggo Sørensen, Tømmerhandel i Esbjerg, XL Byg 
i Bramming.

Esbjerg kommune gav igen i år et tilskud til julebe-
lysningen, som er på regning, til de pære vi indkø-
ber, sidste år blev det 180 stk. pære.

Hans Peter Aarhus som står for julebelysningen, 
gjord os opmærksom på at julebelysning trængte til 
at blive renoveret, da der havde været en del blæst 
som havde ødelagt en del julehjerter, Borgerfor-
eningen ansøgte der efter, flere steder om hjælp til 
julebelysningen og fik til sagen fra Idrætsforeningen, 
Vandværk, og 4 % fonden på næsten 20.000 kr. og 
der er i skrevne stund købt Julebelysning reservedele 
for godt 20.000 kr. så det skulle igen i år være muligt 
at se det flotte julebelysning i Endrup.

Til Generalforsamlingen var der forespørgsel om 
ikke vi skulle have en Hjertestarter i byen.

Fortsættes på side 5.
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www.casperskoreskole.dk

Renovering       
Reparationer
Garageporte       
Udestuer

ANDREASSEN
Tømrer- og montage

v/ Niels Evald Andreassen
Porsholtparken 60 . 6740 Bramming

nielsevald@hotmail.com

Tlf. 2876 7510 eller 7510 1601

Døre • Vinduer • Carporte
Inventar • Trægulve • Lofter
Fugearbejde samt 
udskiftning af termoglas
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30 år i byggebranchen

Tillid og tryghed er det vi bygger på

Skov Madsen Bedemandsforretning
Borgergade 9
6740 Bramming
Tlf.: 75 17 34 40

Nørregade 7
6690 Gørding
Tlf.: 75 17 80 70

Vi træffes 
hele døgnet - 
alle ugens dage

w
w

w
.skovm

adsen.dk 

75 19 02 00 - 40 27 10 20

www.vfbiler.dk
Vejrup Industrivej 7, Vejrup

KVALITET OG SERVICE
.... HVER GANG

KVALITET OG SERVICE
.... HVER GANG

 Vejrup
  Caravan
   Transport VE. Nissen Tlf. 51 22 34 80

Her er der plads
til din farve annonce
Kontakt 29 45 46 15

7517 8504ÅLUNDEN 1 · 6690 · GØRDING ·

AUT. VVS INSTALLATØR

VVS - Blikarbejde
Olie- og gasservice
Jordvarme
Luft/vand varmepumper
Olie- og gaskedlerVejrup Endrup Nyt
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Det syntes vi var en god ide så vi kontaktet lokalrå-
det og de andre foreninger, og der var bred op bag-
ning for det, der var en der mente at det var godt at 
have den stående på byens største arbejdsplads, som 
er Endrup Andelsmejeri, og de var positiv stemt. 

Det blev besluttet at Idrætsforeningen, Lokalrådet, 
og Borgerforeningen hver betalte 1/3 og Mejeriet 
købte og opsatte skabet til at hænge ude ved ind 
gangen til mejeriet, så en vær nu kan benytte hjer-
testarteren hvis der skulle op stå et behov. Der til 
fik vi besøg af svigersønnen til Mogens Præst som 
en aften i foråret, på kroen undervist os om brugen 
af hjertestarteren, det var alle de fremmødte meget 
taknemlig for. 

Igen i år søgte vi 4 % bankofonden, og fik tildelt 
4.900 kr. som gik til julebelysningen.

Den 11. maj kl. 18.00 argument vi Forårs fest på 
sportspladsen, hvor vi havde tændt for grillen, men 
været var meget dårligt det regnede og var koldt 
denne aften så der var ikke så mange til vores argu-
ment men de fremmødte fik en god aften. 

Den 23. juni afholdte Borgerforeningen Sct. Hans 
aften. Med bål afbrænding ved mølle søen, det blev 
en god aften selv om der kom en byge, lige før vi 
skulle i gang, i år havde vi fået Klaus F. Nissen fra 
Grimstrup til at holde båltalen, det gjorde han godt. 

Derefter sang vi 3 midsommer sange, mens vi så 
bluset fra bålet og hørte hylene!!!.

Den 25. august, blev der holdt Familie dag, hvor 
Borgerforeningen stod for middagsmaden kl. 12.30 
som var gril mad, spis alt hvad du kan for en 50 kr., 
det blev igen i år en stor suges, og Claus og co. Var 
igen gode til at klare grillen, og alle de fremmødte fik 
en rigtig god dag, også selv om der var en del regn, 
nå pyt!!!!.

Byens hjemmeside køre rigtig godt takket være 
Niels Schmidt som står for den, det klar han rigtig 
flot, er der nogen som har noget man gerne vil have 
sat ind på hjemmesiden eller rettet så kan mand 
kontakte Niels Schmidt desangående.

Legepladsen skal vi have set til den er meget våd 
om efteråret og vinter det skal vi have gjort noget 
ved, vi har kontaktet kommunen, nogle af de gamle 
legeredskaber skal der ses til eller de skal renoveres i 
det nye år.

Så vil jeg gerne til slut sige tak til de af byens borgere 
som har hjulpet borgerforeningen i løbet af året, ja 
her specielt en tak til dem som står for julebelysnin-
gen, og Hans Peter som tager sig af det Og stor tak 
til den nuværende bestyrelse for jeres indsat og gode 
samarbejde vi har haft i det forgangne år. 

Endrup Borgerforening v/ Carsten Ladefoged

Fortsat fra side 3.

Endrup Lokalråd

Afholder årsmøde, på 
Endrup Møllekro

den 21. marts 2013 kl. 19.30

Information om den forgang år i 
Endrup og Omegn,

Information om hvad der muligvis 
møder os i det nye år?

- Alle er velkommen –

Endrup og Omegns lokalråd for  
Vester Nykirke Sogn.

ORDINÆR 
REPRÆSENTANTSKABS-

MØDE/ÅRSMØDE

Tirsdag den 19. Marts 2013 
KL. 19.00 i 

Vejrup Endrup Fritidscenter

Dagsorden i henhold til 

Fritidscentrets vedtægter:

Vejrup Endrup Fritidscenter
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Præmiespil udtrækning for november
Beløb. Nr. Navn.

200. 98. Ellen Sørensen 

100. 60. Johannes Schmidt 

100. 92. Knud Erik. Mortensen møllevej 8 

100. 190. Gert. Olsen. Vester Vejrupvej 9 

100. 2   Viggo. Sørensen 

100. 195. Berit Andersen Vibevej 1 

100. 74. Kenneth Møller hovedvej 35 

50. 163. Wendy Jensen vejrupvej 7 

50. 233. Tove Lauridsen Ålbækmøllevej 32 

50. 46. Krista Kristensen Bygaden 32 

50. 263. Klaus Schultz 

50. 49. Gunner Jepsen Præstebrovej 54 

50. 161. Frans Wiebenga Vester Vejrup 12.

Præmiespil nr. For december.

200. 216. Christina Jensen 

100. 175. Mette Lund Ommevej 2 

100. 290. Vitta Zenner Hjortkærvej 10 

100. 86. Carsten Ladefoged Hjortkærvej 7 

100. 13. Verner Bertelsen Hovedvej A1 13 

100. 21. Henning Lambertsen Grisbækvej 7 

100. 51. Teodor Schmidt  

50. 223. Jonna Jensen Agerbæk 

50. 103. Jørn Mortensen 

50. 147. Kenneth Møller hovedvej 35 

50. 288. Brian Milwertz Grisbæk vej 3 

50. 92. Knud Erik. Mortensen 

50. 279. John. Gustavsen Gummesmark 11.

Vejrup Endrup Nyt
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VIF Gymnastikopvisning 
Lørdag den 9. marts kl. 15.00 

15.00 Indmarch af alle lokale hold.

15.20 Forældre/Barn– Kirsten og Hanne

15.35 Puslinge – Tina, Mathilde, Camilla, Vivi, Simone

15.50 Ballet piger fra Kulturskolen Esbjerg

16.05 Tarzan Drenge – Mette, Charlotte Hanne 

16.20 Zumba – Lonnie Kock

16.30 Jesper og Pigerne – Camilla og Mia

16.45 Herre og Dame mix –  
 Søren Callesen og Sonja Andreasen

16.55 Spring holdet – Robert, Mette, Madeline, Josefine

17.15 Trampofanter fra Vejen Gymnastikforening

17.30 Trænerne fra gymnastik afdelingen 
 – har forberedt et fælles opvisnings indslag, 
 hvor børn gerne må deltage ude på gulvet 

17.35 Udmarch og gave overrækkelse til trænerne

Som noget NYT i år er der fælles spisning efter opvisningen,  
til en pris på 25.00 kr. pr. person, - fyld selv PITABRØD og 

saftevand tilmelding sker via sedler til børnene, på de forskellige 
gymnastik hold i uge 8 

senest tilmelding tirsdag den 5/3

Efterfølgende kan vi tilbyde børnene en redskabsbane og hoppeborg til 
fri afbenyttelse – så vel mødt den 9 marts.

VIF Gymnastik

Vejrup Endrup Nyt
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Øl Smagning
Onsdag den 20.marts

Virksomhedsbesøg på bryggeriet WAR-
WIK i Varde

Der vil være 1½- 2 timers foredrag med 
øl smagning og lidt godt til maven, og 
derefter er der rundvisning på brygge-

riet.

Pris 130 kr. alt inkl.

Vi kører fra ”kroens” parkeringsplads i 
private biler kl. 18.30

Tilmelding til 

Pia tlf. 60 92 46 24

Senest den 15. marts. 

Vejrup Husholdningsforening.

Den bedste måde at få ens drømme til at gå i opfyldelse er ved at vågne op.

Foredrag med Henrik Schroll
Mandag den 15. april kl. 19.00 i skolens gl. bibliotek.

Han fortæller på en sjov og eftertænksom måde og giver en opsang til at man godt må tro, man er 
noget. Henrik Scholl har en baggrund i at være militærmand, underviser og har deltaget i ”The Fan 

Dance”, som er en del af optagelsesprøven til den britiske eliteenhed - Special Air Service.

Han giver nogle svar på bl.a. 
Hvordan bygger jeg mit selvværd op og vedholder det? 

Er det vigtigt, hvad andre synes om mig? 
Hvorfor skal jeg tro jeg er noget?

Pris: 50 kr. inkl. kaffe og kage

Tilmelding til Pia Tlf.: 60 924 624 senest den 10. april.

Generalforsamling
Vejrup husholdningsforening 

afholder ordinær 
generalforsamling.

Tirsdag d. 26. februar 2013 kl.19.30 
i Vejrup-Endrup fritidscenter

Dagsorden i flg. Vedtægterne

Eventuelle forslag skal fremsendes 
skriftlig til formanden

Inge Pedersen

Senest en uge før 
generalforsamlingen.

Alle er velkommen
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www.andelskassen.dk

Andelskassen – en del af Danske Andelskassers Bank A/S

Sponseret 
af Tove …
Owen Luft Kånsert stod og manglede dankort-terminaler til koncert-
pladsen – og ikke mindst rare folk til at betjene dem. Heldigvis var 
Tove kunde i Andelskassen, der støtter gode, lokale initiativer. På 
den måde fik Owen Luft både sine terminale r og bemandinge n 
på plads, og derfor kunne du hæve kontanter, mens musik-
ken spillede. Tak til Tove. Og alle de andre kunder i Andelskassen  
– sammen kan vi mere.

• TØMRER
• SNEDKER
• NYBYGNING
• OMBYGNING
• TILBYGNING
• TAGARBEJDE
•  VINDUER/DØRE
• PORTE
• KØKKEN
• GARDEROBE
• MONTAGEARBEJDE

• TØMRER
• SNEDKER
• NYBYGNING
• OMBYGNING
• TILBYGNING
• TAGARBEJDE
•  VINDUER/DØRE
• PORTE
• KØKKEN
• GARDEROBE
• MONTAGEARBEJDE 2
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28260871

Banner 300 x 100 cm

Skilt til bøjle
70 x 35 cm

Køb, Salg og Biludlejning

af brugte biler
Storegade 80C, Vejrup, 6740 Bramming

Tlf. 7519 0452
www.jensenbiler.dk Jensen Biler

 

 

J.P. Staldbyg ApS Vibækvej 27, Nørå 6740 Bramming Tlf.: 21 79 21 62 

 

 

 

 

J.P. Staldbyg ApS Vibækvej 27, Nørå 6740 Bramming Tlf.: 21 79 21 62 

 

 

Byggefi rmaet 
Rud Christensen ApS
✓ Vi udfører:
✓ Alle former for tømrer/snedker-

arbejde
✓ Støbe- og murearbejde
✓ Jord- kloakentreprise
✓ (Aut. Kloakmester)
✓ Byggeri og totalentreprise
✓ Endvidere er vi behjælpelige med 

tegninger
✓ Samt ansøgninger til byggetilladelser 

m.m.

Byggefi rmaet 
Rud Christensen ApS

Byg aden 10 Endrup . 6740 Bramming
Tlf./Fax 75 19 11 61 . Mobil 40 15 74 61

Her er der plads
til din annonce

Kontakt 29 45 46 15
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VEJRUP AUTOFORRRETNING 

  V/ Ronny Knudsen 

www. Vejrupauto.dk 

Vejrup Storegade 71 – 6740 Bramming - 75 190 191 

Salg og reparation af biler 

 

 

 

 

  

 

 

 

Hovedvej A1 37 • Vejrup 
6740 Bramming 
Tlf. 7519 0085

Majholm Anlæg Aps • Smedevej 6 • 6740 Bramming
Tlf. 75 17 39 77 • Fax 75 17 36 35

www.majholm.dk

Her er der plads 
til din annonce

Kontakt 29 45 46 15

 

 

 

For dine øjnes skyld

Optimal abonnement på optimale briller
0 renter og gebyrer

OPTIMAL OPTIK
Storegade 7 · 6740 Bramming
Telefon 75 17 33 11
www.optimal-bramming.dk

Optometrist – kontaktlinsespecialist

Bo Skjøde Knudsen

Storegade · 26 6740 Bramming 
Tlf. 75 10 22 20

Her er der plads til din annonce

Kontakt 29 45 46 15

10

Vejrup Endrup Nyt

www.vejrup.dk10



Frydensvangs Klinik – Velvære og Behandling
Massør, Afspændings - Pædagog og Motorikvejleder tilbyder behandlinger og træning til dig.

Jeg hedder Tina og er uddannet pædagog. Jeg har fra ganske ung haft interessen for kroppen og dens mange 
muligheder og grænser. På egen krop har jeg mærket, hvad der sker når de små signaler overhøres. Jeg har de 
sidste 12 år uddannet mig som Massør og Afspænding indenfor fl ere forskellige teknikker, samt udbudt mas-
sage og undervist i afspænding sideløbende med mit arbejde. Senest har jeg taget en uddannelse som Moto-
rikvejleder, hvor jeg kan teste, træne og vejleder forældre til børn med motoriske problemer. 

Dette er baggrunden for at jeg nu åbner

Frydensvangs Klinik – Velvære og Behandling til dig.
Jeg arbejder når du/I har tid - ring og hør nærmere på 75190917 – 21749972 
Bedst mellem. 18.00 – 19.00

Tilbydes:
Massagebehandlinger hel og delkrop
Afspændinger for krop og sjæl 
– forebyggelse og behandling af stres
Test og træning af børn med sansemotoriske problemer
Foredrag/undervisning – efter nærmere aftale og ønske
Naturprodukter
Kurve med plejeprodukter kan bestilles efter ønske
Gavekort udstedes. 

Vejrup ś ansigt udadtil og unikke e-mail-adresse 
Vi håber, at fl ere vil være aktive på www.vejrup.dk. Hvis du kunne tænke dig at blive borgerjournalist, 
så send en mail til  borgerforening@vejrup.dk og du vil modtage log-in og vejledning til at uploade ar-
tikler og billeder. Borgerjournalisterne vil løbende holde Vejrup borgere opdateret med hvad der rør sig 
i vores lille samfund.

Vi håber at alle, nuværende og kommende, borgerjournalister fortsat vil hjælpe til at gøre siden mere 
spændende. Vejrup borgerforening tilbyder også salg af mailadresser med endelsen @vejrup.dk. 

Så får man en unik adresse, der ikke hedder f.eks. hotmail.com eller gmail.com. Og denne koster kun 
100 kr. om året, dette beløb tilfalder borgerforeningen.

Sankt Han s bål.

Det er som sædvanligt muligt at køre sine grene fra haven, om på pladsen til Sankt Hans bålet. Vi vil 
dog, løbende, vurdere hvor meget der er plads til, så stakken ikke bliver for stor.

Dette gør vi for at imødekomme naboer, så der også bliver taget hensyn til dem.

Vejrup Borgerforening
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Vejrup Senior Club
Torsdag den 6. december var der julemøde i Senior 
Club ben. Man havde fået Agnethe og Poul Henning 
fra Tjæreborg til at underholde, med musik og sang. 
De havde et sanghefte med, så alle kunne synge 
med. Det var rigtig hyggelig.

Efter kaffen blev der spillet banko, der var som sæd-
vanlig mange fi ne gevinster, så de fl este kunne gå 
hjem med noget.

Vi siger tak til Endrup mejeri, Hoteǹ Tot og Skov 
pavillonen i Holsted for fi ne præmier.

Julemødet er altid godt besøgt, der var 70 af vore 
medlemmer der deltog.

Den 10. januar 2013 var der generalforsamling i 
Senior Clubben, Dagsorden ifølge vedtægterne. Aage 
Henriksen blev valgt som dirigent, og Møller Søren-
sen og Leif Christensen blev valgt som stemmetæl-
lere.

Formanden Christine Sørensen afl agde beretning. 
Der er 173 medlemmer, deraf er der 10 der er 
gratis(over 85 år)og om de arrangementer der havde 
været i 2012,og de to udfl ugter der havde været, dels 
til Løgumkloster Højskole og til Østrig. 

Hans Peter Andersen afl agde regnskab, der havde 
været en lille underskud ,men det kan blive værre til 
næste år, da Esbjerg Kommunen har inddraget det 
tilskud på 10.000kr.vi plejer at få til lokaleleje, så vi 
kommer til at hæve mødegebyret fra 50 kr. til 60. kr. 
Og alle udfl ugter til kostprisen.

På valg var Christine Sørensen og Gudrun Christen-
sen(.Gudrun Christensen ønskede ikke genvalg.)Valgt 
blev Christine Sørensen og Ida Fogh - Til supl. Inger 
Mikkelsen og Marie Bak valgt. Genvalg af revisioner 
Ejvind Andersen og Leif Christensen. 

Til repræsentantskabet til Fritidscentret blev Møller 
Sørensen og Aage Henriksen valgt. 

Efter generalforsamlingen fortalte Ingrid Sand 
Simonsen om sit mangeårige interesse og støtte til 
et landbrugsskole i Sirra Leone. Landet er under-
udviklet og meget fattig, krig og en stor korruption 
præger landet og stopper udviklingen. 

Man sidder tilbage og tænker om det overhovedet 
kan betale sig at hjælpe i Afrika.

Det var noget af en tilløbsstykke, da Senior Clubben 
har startede en It-kursus for begyndere, med Steen 
Uldahl som instruktør. Formålet er at man kan 
sende E-mail og bruge Nem-id, som er kravet fra det 
offentlige. Der tilmeldte sig ca.30. 

Vi startede 17 dec. med 21 deltagere på kursuset, der 
er på 5 gange 2 timer, det tog nogen tid inden man 
havde styr på mus og taster, men som tiden gik. 
Men med lidt hjemmearbejde, så gik det rigtig godt. 

Efter det første kursus var slut, startede vi op med 
resten af de tilmeldte, og nogle gengangere fra det 
første hold, i alt 15 deltagere. Det går nemmere, da 
alle nu er lidt øvede.

Vejrup Endrup Nyt
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Vejrup Borgerforening

inviterer til fo
redrag med… 

Rasmus 
 TanTholdT
Torsdag den 21. marts kl. 19.00  
i Vejrup/Endrup Fritidscenter

Danmarks yngste 
krigskorrespondent

Journalist Rasmus Tantholdt er Danmarks yngste krigs
korrespondent. Han har specialiseret sig i at rejse i kriseom
råder som Irak og mellemøsten for TV2. Når han er i marken, 
koster det op mod 25.000 kroner om dagen at beskytte ham. 
Hør ham i dette foredrag fortælle om sit farlige, men spæn
dende arbejde, som han brænder mere for end noget andet.

Foredraget fortæller om de situationer, hvor han troede, at 
han skulle dø, om hans venskaber med muslimerne, og om de 
mange etiske overvejelser og svære dilemma, han står over 
for hver gang, han er af sted.

Rasmus Tantholdt har været TV2’s korrespondent i konfliktområder – primært i Mellemøsten – i en årrække. Har blandt andet rejst i 

Irak over 30 gange. Rasmus Tantholdt blev uddannet på Danmarks Journalisthøjskole i juni 2000. Han begyndte på TV2 Nyhedernes 

indlandsredaktion i juni 2000 og på TV2 Nyhedernes udlandsredaktion fra 2003. Han er pt. på TV2 News.

T
BilleTpRis  inkl. sandwich   150,-

Medlemmer af borgerforeningen får desuden  1 gratis øl/vand  pr. medlem.
Billetter sælges hos:  SpaR købmanden  Vejrup og Bilforhandler Jan  Jensen,  Vejrup, tlf. 75 19 04 52
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Hvad kan vi gøre for  
din virksomheds økonomi?
Få et betalingstjek i Sydbank

Hvad kan vi gøre for dig i Sydbank, hvis 

du vil optimere dine ind- og udbetalinger? 

For at din virksomhed kan få en bedre 

likviditetsstyring? Så du kan opnå øko-

nomiske besparelser?

Ring til erhvervsrådgiver på Lisbeth 

Skjøth Bailey på 74 37 18 73 og aftal tid 

til et betalingstjek.

Storegade 30 · 6740 Bramming
tlf. 74 37 18 00 · sydbank.dk/vestjylland 

Vejrup 
Antenneforening 

”Link” på Vejrup.dk hjemmeside 

Tlf.: 75 19 01 68 
Det bedste signal fra YouSee 

Godkendt revisionsaktieselskab
www.danrevi.dk | 12345@revisionskontoret.dk

Fax 76 56 04 89 | Telefon 75 10 11 00 

d a n r e v i ,  B r a m m i n g

Godkendt revisionsaktieselskab
www.danrevi.dk | 12345@revisionskontoret.dk

Fax 76 56 04 89 | Telefon 75 10 11 00 

d a n r e v i ,  B r a m m i n g

 

 

 

 

 

 

Her er der plads til din annonce

Kontakt 29 45 46 15
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Påske 2013
Her på den nordlige halvkugle er vi 
heldige med foråret. Det falder sam-
men med påsken. Her kan vi se uden 
for vore vinduer, at erantis og krokus 
pibler op i den kolde sne. Forårsbebu-
dere. Dejligt. I stedet for død og øde-
læggelse mindes vi om, at der er liv 
underneden, det skal bare lige have 
lejlighed til at bryde frem.

På den anden side. Vi er jo ikke 
planter, men mennesker. Når vi først 
er under mulde, så ër det slut. Vi spi-
rer ikke frem igen, det er uigenkalde-
ligt slut.

Vinter og kulde er total. Ikke no-
get liv mere.  På det atomare plan er 
der liv, ja, elektroner og neutroner og 
hvad det nu altsammen hedder, de fa-
rer rundt. Men det, der udgjorde mig, 
er slut.

Den særlige samling af atomer, der 
udgjorde mit liv er færdig, det er ble-
vet til et lig, der opløses.

Det er ikke til at slappe af, når man 
tænker over det. Og det gør da indtryk, 
når man mister sine jævnaldrende.

Giv os, o Gud,
Vi på dit bud
Må leve så tilsammen,
At vi hos dig
Evindelig
I Himmerig
Kan få din glæde. Amen!

Det er Hans Christensen Sthens håb 
i 1588

Forudsætningen er en bøn om at 
være der, hvor Jesus ønsker, man skal 
være og lukke nådegaven ind i sjæl 
og sind. Det beder han om i de fore-
gående vers af ”Du Herre Krist, min 
frelser est.”

Da Lazarus var død, besøgte Jesus 
de overlevende søstre, Martha og 
Maria. Og i samtalen siger han til 
Martha for at trøste hende: ”Jeg er 
opstandelsen og livet. Den, der tror, 
skal leve, om han end dør. Og enhver, 
som lever og tror på mig, skal aldrig i 
evighed dø. Tror du det?”

Og det svares der så på fra Martha, 
nok lidt tøvende:  ”Ja Herre, jeg tror 
du er Kristus, Guds søn, ham, som 
kommer til verden.”

Men denne bekendelse er nok. Laza-
rus bliver i al fald opvakt fra de døde. 
Men han dør så senere igen. 

Det afgørende er, at Jesus opstod 
fra de døde. Som en førstegrøde af 
de hensovede. Han var den første, 
der gennembrød dødens mur. Jesus 
var det perfekte menneske, der ikke 
tænkte på sig selv, men var uselvisk 
til det sidste. Derfor havde døden 
ikke magt over ham. Og han blev 
oprejst fra de døde og fi k et herlig-
hedslegeme, som kunne leve som os 

Kirkebladet
Kirkelige handlinger
1/10- 3/2 2013

Dåb:
Vejrup kirke:
Malde Jensen
 (Britta Jensen og 
 Vagn Jensen)

Alexander Roth Christensen
 Betina Roth Christensen og
 Ole Brink Christensen)

Signemarie Aaskov Andersen 
 (Ditte Aaskov Pedersen og
 Robert Eland  Andersen)

Vester Nykirke:
Emma Bork Jakobsen 
 Sara Bork Jakobsen og
 Thomas Voldsgaard Jakobsen

Olivia le Fevre Jessen,

Emily le Fevre Jessen

 (Charlotte Jessen og
 Jean le Fevre Andersen

Begravelser:
Vejrup kirkegård:
Margit Lihn Jensen
Begravelser

Vester Nykirke kirkegård:
Kaj Mølby (Strellev kirke og 
kirkegård)

Nr. 1 • 2013
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og spise og samtidig gå gennem døre. 
Hvordan vi må forestille os det er 

ikke nemt. Paulus sammenligner det 
med et frø, der bliver lagt i jorden. 

Det dør ganske vist, men der kom-
mer en ny plante op, som ligner det. 
Det er ikke det samme frø og allige-
vel, den samme plante. Gud giver det 
den skikkelse han vil.  I påsken må 
vi glæde os over påskeevangeliet og 
tage det til hjerte og tage påskeliljen 
som tegn på det, som skal komme. 

Asger Ehmsen

Babysalmesang
Vi begynder en ny runde igen her til 
foråret: Torsdag den 28. februar kl. 
10.00 i Vejrup kirke ved musikpæda-
gogstuderende  Marie Egedal Chri-
stensen. Først en halv times tid med 
musik og bevægelse og så en halv ti-
mes te- og kaffepause. Hjertelig vel-
kommen.

Salmesangsaften i 
Samlingsstedet
Endrup Møllekro
Torsdag den 21. februar indbydes der 
til salmesangsaften i Endrup Mølle-
kro kl. 19.30. Vi vil synge gamle og 
nye salmer. I vores nye salmebog og 
nye højskolesangbog er der en række 
nye salmer og sange, det vil være 
godt at prøve at synge. Og hvis nogen 
har et godt forslag, vil vi naturligvis 
tage det op

Undervejs vil der blive lejlighed til 
en kop kaffe.

Ejner Mathiesen, Sam Højst Peter-
sen og Ingrid Sand Simonsen og As-
ger Ehmsen medvirker.

Forbøns gudstjeneste
Søndag den 24. februar kl. 16.30 i 
Ribe Domkirke.
Over hundrede millioner kristne le-
ver i lande, hvor de bliver forfulgt 
på grund af deres tro. Vi tror på den 
samme Herre – Jesus Kristus.

Vi har det godt i vores land og der er 
kristne, der er fl ygtet hertil, fordi de 
ikke kunne leve som kristne i deres 
hjemlande.

Derfor indbyder Elisabeth Dons 
Christensen i samarbejde med Ribe 
stifts mellemkirkelige råd og Stifts-
udvalget for mission og religions-
møde til forbønsgudstjeneste for for-
fulgte kristne.

Salmemaraton
Salmemaraton er kommet godt fra 
start. I Ribe Domkirke og Sct. Ans-
gar kirke var 60-70 deltagere mødt 
op og sognepræst Torben Bramming 
i Ribe og Elise Balslev og Charlotte 
Rossel, Bramming fortalte veloplagt 
om de enkelte salmer og deres histo-
rie.

Salmemaraton kræver hverken til-
melding eller forberedelse, kun sang-
glæde.

For den, som kunne tænke sig at 
være med, kan sige : Jeg har gennem-
sunget hele salmebogen!

Vi mødes hver anden uge på for-
skellige ugedage.

Kan man ikke hver gang, må man 
komme når man kan.

Der er tale om et samarbejde mel-
lem domprovstiets præster og orga-
nister.

Man mødes på skift i provstiets for-
skellige kirker kl. 17-18
Formålet er mangesidigt: 
- at genskabe et syngende folk
- at opleve de fi ne kirkerum og for-

skellige orgler 
- At forny bekendtskabet med gamle 

salmer og opnå fortrolighed med nye 
- At synge af karsken bælg i max 3 

kvarter
- At få hilst på hinanden over en kop 

kaffe

SALME MARATON I 
RIBE DOMPROVSTI
KOM OG SYNG MED 
Lige uger kl. 17-18 med indlagt kaf-
fepause

PROGRAM
uge 2 onsdag den  9/1 Domkirken
uge 4 onsdag den 23/1 Skt. Ansgar  
    kirke, 
    Bramming
uge 6 torsdag den 7/2 Vilslev kirke
uge 8 onsdag den 20/2 Kalvslund kirke
uge 10  tirsdag den  5/3 Darum kirke 
uge 12 onsdag den 20/3 Skt. Catharinæ
    kirke
uge 14 fredag den 5/4 Gørding kirke
uge 16 torsdag den 18/4 Vejrup kirke
uge 18 tirsdag den 30/4 Jernved kirke
uge 20 onsdag den 15/5 Hviding Kirke
uge 22 mandag den 27/5 Vester Nykirke
uge 24 tirsdag den 11/6 Hunderup kirke

Det nye
menighedsrådsudvalg
v. Vester Nykirke:
Formand: Hanne Ejby
Næstformand: Henrik Christensen
Kasserer: Inger Schmidt
Kirkeværge: Bettina Mathiesen
Kirkegårdsværge: Hardy Lauridsen
Kontaktperson: Bettina Mathiesen

Kalender:

Torsdag d. 21. feb Sangaften i Endrup Møllekro..............................................................................  kl. 19.30
Søndag d. 24. feb. Forbønsgudstjeneste i Ribe Domkirke for forfulgte ............................................ kl. 16.30
Fredag d. 18. mar.: Koncert i V. Nykirke ved W.Egmose og Smith-Olsen ......................................... kl. 19.00
Torsdag d. 18. apr: Salmemaraton i Vejrup Kirke  ............................................................................. kl. 17.00
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Fasteindsamling 2013
Resultat
I 2012 indbragte
Fasteindsamlingen 260.100 kr.
De indsamlede midler gik til arbejdet 
for en verden fri for sult, fattigdom og 
undertrykkelse.

Sogneindsamlingen søndag den 10. 
marts 2013 går til Folkekirkens Nød-
hjælps internationale arbejde med at 
bekæmpe sult og fattigdom. 

Ved Gudstjenesten i Vejrup og Ve-
ster Nykirke vil der være lejlighed til 
at give en gave.

Eller eventuelt på giro 605- 2800 el-
ler reg: 9541 konto 6052800

Sammen kan vi gøre en forskel
Fasteplakaten viser den 35-årige An-
net Nyirabazairwa med sin 1-årige 
datter Leya. Da der opstod urolighe-
der i DR Congo, måtte Annet fl ygte 
med sine børn til en fl ygtningelejr i 
nabolandet Uganda.

Men selv om der var hjælp at hente, 
var Leya medtaget og meget svag på 
grund af alvorlig underernæring.

Kvinder og børn er særlig sårbare
Kvinder og børn rammes særligt 
hårdt af sult, fordi kronisk underer-
næring giver langtidsvirkninger un-
der graviditeter og skader børnenes 
fysiske og mentale vækst.

Et barn, der er underernæret kan 
hverken udvikles, lege, lære eller ar-
bejde. Mere end 60 % af dem, der 

sulter i Afrika syd for Sahara, er 
kvinder og børn og hvert 12. sekund 
dør et barn af sult.

Derfor er appellen i faste- og sogne-
indsamlingen: ’Ingen mor skal se sit 
barn dø af sult’.

Det gør Folkekirkens Nødhjælp
Folkekirkens Nødhjælp bekæmper 
sult – både i den akutte situation, som 
beretningen ovenfor fortæller – og 
gennem langsigtet arbejde, der skal 
sikre adgang til jord, vand og mad 
og gøre verdens fattigste i stand til at 
forsyne sig selv.

Det sker bl.a. gennem landbrugsud-
dannelse, indførelse af robuste af-
grøder, vandopsamling, etablering af 
køkkenhaver, gede- og hønsehold.

Trivsel og fremtid
Leya er efter omstændighederne nu 
i fi n trivsel. Folkekirkens Nødhjælps 
samarbejdspartnere i lejren følger fa-
milien tæt, og Leyas mor er i gang 
med at dyrke et lille stykke jord med 
majs og grøntsager til familien.

Møder:
Onsdag den 24. april: Soldaterven-
nestævne i Vejrup
Konfi rmandstue kl. 19.30
Taler: Kjeld Nørgaard, Oksbøl 

Julekonkurrencen
Årets julekonkurrence 2012 blev 
vundet af Hans Erling Thomsen.

Ønskedrømme
Er nogle af dine ønskedrømme fra 
barndommen gået i opfyldelse? -

Åh ja. Hver gang min mor vaskede 
mit hår og jeg fi k sæbe i øjnene, så det 
sved, ønskede jeg, at jeg var skaldet. 

Gudstjenester
   Vejrup V. Nykirke
10. feb.  (Fastelavn) 09.30 11.00
  (Familiegudstjeneste i Nykirke)
17. feb.  (1.søn.i fasten) 11.00PT ingen
24. feb. (2. søn. i fasten) ingen 09.30
03. mar. (3.søn.i fasten) 11.00 09.30

10. mar. (Midfaste) 09.30 11.00
17. mar.  (Mariæ Bebudelsesdag) 11.00 ingen
23. mar. Dåbsgudstjeneste 10.00
24. mar.  (Palmesøndag) ingen      09.30PT
28. mar.  (Skærtorsdag) 10.30 19.30
29. mar.  (Langfredag) 09.30 11.00
31. mar.  (Påskedag) 11.00 09.30 
01. apr.  (2.påskedag) 11.00      ingen
07. apr.  (1.søn. e. påske) 09.30 11.00
14. apr.  (2.søn.e.påske) 09.00 ingen
21. apr.  (3.søn.e.påske) ingen      10.30PT
26. apr.  (Bededag) 09.00 10.30
28. apr.   (4.søn.e.påske 10.00 ingen
  (konfi rmation i Vejrup)
05. maj (5.søn.e.påske) ingen 09.00
09. maj (Kr. himmelfartsdag) 10.30 09.00
12. maj (6.søn.e.påske) 09.00 10.30
19. maj (Pinsedag) 10.30 09.00
20. maj (Anden Pinsedag) 10.30 ingen
26. maj (Trinitatissøndag) 09.00 10.30
02. juni (1.søn.e.trin.) 09.00 ingen

PT: Pernille Troldborg
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Koncert i Vester Nykirke kirke
med Willy Egmose og Jeppe Smith-Olsen

Mandag d. 18. marts kl. 19,00.

Denne duo er landskendt og har 
samarbejdet siden 1981 i mange 
forskellige sammenhænge.
De har været foregangsmænd for 
rytmisk musik i kirken, herunder 
nye rytmiske salmer der bygger 
på,  at de holder af traditionen.
Willy Egmose er uddannet  or-
ganist og ansat ved Skjern kirke. 
Han  er også en kendt  foredrags-
holder vedr. brug af rytmisk musik 

i Den Danske Folkekirke.   Er ak-
tiv som jazzpianist.
Jeppe Smith-Olsen spille kontra-
bas og er inspireret af den gamle 
bastradition v. bl. a. Ray Brown, 
Oscar Pettiford. 
Det bliver en koncert inspireret 
af disse to musikeres interesse 
og speciale og krydret med at det 
snart er forår og påske.
Alle er velkommen.

Ord til eftertanke
Den vise ved, hvad han siger.
Dåren siger, hvad han ved.
Rabbinsk ordsprog

Konfi rmation i 
Vejrup kirke søndag 
den 28. april 2013:
Stine Søby Fogh
Heidi Starup Jensen
Line Dahler Møller
Emma Julius Rønde
Siw Julius Rønde
Josefi ne Sillesen
Madeline Sillesen
Vivi Grønning Sørensen
Freja Smidemann Toft

Anders Fogh
Rune Mathias Hansen
Jeppe Søby Raben
Emil Møller Sørensen 

Emanuel
Emmanuel er leder for fl ere tusinde 
unge, der kommer i en kirke i Sier-
ra Leone. De fl este er meget fattige, 
men Emmanuel har en plan! Han vil 
gerne hjælpe de unge til at tro på en 
bedre fremtid og give dem mulighed 
for at tjene penge. 

De unge udgør en stor del af kirkens 
medlemmer og gør et godt stykke ar-
bejde både for kirken, for lokalsam-
fundet og for at de selv skal blive ved 

med at eksistere som ungdomsgruppe.
De arrangerer mange forskellige ak-
tiviteter såsom foldboldkampe for 
tidligere børnesoldater, fængselsbe-
søg og informerer om AIDS.

For at tjene penge til alt det går Em-
manuel sammen med andre unge i 
rismarken (næsten) hver dag efter 
skole. De har deres egen rismark, og 
når de har høstet afgrøderne, giver 
de noget af overskuddet til en anden 
ungdomsgruppe. Som igen deler de-
res overskud med andre. 

Torsdag den 31. januar havde kon-
fi rmanderne i Vejrup besøg af Em-
manuel, der fortalte levende om sit 
hjemland og om den anglikanske kir-

ke i byen Bo, hvor han boede. Kon-
fi rmanderne købte nogle kors og pen-
g ene herfra går til ungdomsarbejdet.  

Adresseliste:

Sognepræst Ehm Asger Ehmsen
Engdraget 5, Vejrup
Tlf 75 190051
e-mail: eae@km.dk

Vejrup kirke:
Menighedsrådsformand
Laurids Kristensen
Grisbækvej 2, tlf 75 191115
Graver Jytte Juhl Jensen
Hegnet 10, Vejrup
Tlf. 75 190028 mobil 2427 0249
Mail: bendtstenager@webspeed.dk
www.vejrupkirke.dk

Vester Nykirke:
Menighedsrådsformand
Hanne Eiby
Størsbølvej 7, tlf 75 191076
Graver
Mona Truelsen
Nykirkevej 2, tlf 75 191311
Mail: mantialize@gmail.com
Mobil 2336 7708
www.vesternykirke.dk
Her kan kirkebladet også ses.
Spejdernes støtteforening:
Formand Hardy Ravn Andersen,
Øster Vejrupvej 11, tlf.4296 0550

Vejrup Endrup Nyt
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JULE SYNG-MED
Gudstjenesten i Vester Nykirke

Søndag d. 16 december kl.
16.00 blev der afholdt gudstje-
nenste i V. Nykirke med julesal-
mer, julesange, Christmas Carols
mm, hvor både koret medvirke-
de, og der var rig mulighed for
alle til at synge med.
Det var en rigtig vellykket efter-

middag med ca. 50 fremmødte, og der var både
juleeventyr, kaffe og sodavand med kage til samt
konkurrence for børnene.

Vindere i konkurrencen blev:
1. præmie: Xenia Schmidt - Bygaden 68 A, Endrup
2. præmie: Jesper Poulsen - Tjørne alle 10, Vejrup
3. præmie: Anna Johanne Majholm - Mølholmvej 5
I ønskes til lykke!

VIF Juletræs arrangement 1. søndag i advent 
den 2. december 2012
Juletræet var blevet pyntet og bordet med saks 
og papir var klar til at tage imod masser af børn og 
voksne, ved juletræsfest i Fritidscenteret.

Et par billeder vise at Julemanden kom på besøg 
med godte poser, men at der ikke var så mange 
børn og forældre, som man kunne ønske sig. Men 
der er også rigtig mange arrangementer lige den før-
ste søndag i advent.

De 6 boder der var, havde mange flotte ting med – 
med og uden JUL, men alt i alt havde de nogle hyg-
gelige timer.

Helle B. 

Opstart af 
Krolf sæsonen

Så er køllerne fundet frem 

Og  banen er klar til en  

ny sæson med Krolf 

der spilles i alt slags vejr  

det er kun påklædningen  

der kan være forkert.

Den 9. april kl. 9.30

Søren Callesen

Vejrup Endrup Nyt
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Vejrup Idrætsforening & MK. 79
Afholder ordinær Generalforsamling

Tirsdag den 12. marts 2013 kl. 19.00 
i Vejrup/Endrup Fritidscenter

Dagsorden iflg. Vedtægter:  Alle er velkommen 

Vejrup IF er en idrætsforening, der drives på frivillig basis af rigtig mange frivillige, hvor det sociale 
har første prioritet, et samlingspunkt for byens borger.

Vi har brug for dig der kan give en hånd med eller har gode ideer, har du interesse eller bar lyst til at 
give foreningsarbejdet en chance, kontakt da formanden, 

Otto Pedersen på tlf. 75 19 11 95

Bestyrelsen Vejrup IF

Vejrup Antenneforening afholder 
ordinær generalforsamling
Torsdag d. 14. marts 2013  kl.19.00 i Vejrup/Endrup Fritidscenter

Dagsorden ifølge vedtægterne:

1. Valg af dirigent og stemmetæller.   

2. Beretning om foreningens virksomhed i det 
forløbne år.

3. Aflæggelse af regnskab. 

4. Indkomne forslag. 

5. Valg af bestyrelse og bestyrelsessuppleant.  

6. Valg af revisor og revisorsuppleant

7. Eventuelt

Forslag til behandling under punkt. 4 skal med 
navns underskrift tilstilles foreningens formand 
Erik Stenager Hegnet 5 Vejrup  
Senest mandag d. 1.marts 2013.

Venlig hilsen. bestyrelsen for Vejrup Antennefor-
ening.
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Her er der plads

til din annonce

Kontakt 29 45 46 15
MURERFIRMAET 
EGON SØRENSEN
Kirkevej 15, Sejstrup, 6740 Bramming
Tlf. 75 17 35 82 · mail@mureregon.dk

Medlem af
Dansk Byggeri

Se mere på 
www.mureregon.dk 

Vi er også klar til at bygge for dig.
» Nyt
» Renovering

» Badeværelser » Jordarbejde
» Kloakarbejde
» Beton-renovering

5 oste fra Danmarks ældste Andelsmejeri
Butikken har åben fredag kl. 8.30-17.00 - lørdag kl. 9.00-12.00

 Lykke Minimælk Lykke Letmælk Lykke Endrup Stærk Jyde Gammel Endrup
 20+ 30+ 45+ 45+ 45+
 Mellemlagret Mellemlagret Mellemlagret Ekstra laget i Ekstra laget i
 11,0% fedt 17,0% fedt 26,0% fedt 30 uger 52 uger
    26,0% fedt 26,0% fedt

Danmarks ældste Andelsmejeri
Endrup Andelsmejeri, der er etableret i 1884, er Danmarks ældste eksisterende Andelsmejeri, og samtidig blandt de 
mindste af de godt 10 tilbageværende andelsmejerier i Danmark. Mejeriet ejes af 15 mælkeproducenter, der er an-
delshavere i mejeriet. Mejeriet er beliggende i naturskønne omgivelser i landsbyen Endrup ved Bramming.

Besøg mejeriet på Internettet. Læs mere om vore oste og historie samt ostens vej fra
”Jord Til Bord” på www.endrup-andelsmejeri.dk

Endrup Andelsmejeri · Bygaden 43 · Endrup · 6740 Bramming
Tlf. 75 19 14 11
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NYHED!!
VÆR MED TIL AT SPARE PÅ ENERGIEN
Arbejdsgruppen for Bæredygtige energilandsbyer  i Vejrup  er nu i gang med det første spændende projekt. 
Personerne i arbejdsgruppen er: Peder Hjort. Vejrup.  Tommy Hunderup. Vejrup. og Erik Stenager. Vejrup. 
Kontaktperson til lokalrådet er Peter Thomsen. Vejrup.  
En af vore første intentioner vi nu går i gang med er at indsamle informationer omkring energiforbrug i hele 
Vejrup by og landområde. Både for Private og virksomheder. Planen er at indsamle forbruget for hele 2012 for 
GAS, OLIE og EL.
Ved at have forbrugsmønster for 2012 og de kommende 2-3 år, kan Vi dokumentere hele sognets besparelse 
og andre energibesparende tiltag for denne periode. 

Vi kan oplyse at det kun er energisparegruppen som ser forbrugernes indberettede energiforbrug.
Vi oplyser kun det samlede energiforbrug for alle husstande, i vores dokumentation. Uden adresser.

Husstande kan enten aflevere Olie- Gas og El forbrug for 2012 til en lille postkasse ved SPAR købmanden el-
ler til energispare gruppens mail adr. Som er følgende:

erik@stenager5.dk     antom@youmail.dk   hjort@lphjort.dk  
Det kunne også være rigtig smart om en person fra hver gade samlede alle informationer ind og afleverede 
dem til os. Vi vil også indsamle oplysninger omkring energiforbedringer, der vil blive holdt nogle op-
lysningsmøder omkring disse energiforbedringer: isolering, nye vinduer, varmepumper, jordvarme, 
solceller, og solvarme til vand, mm.
Energisparegruppen vil løbende formidle og oplyse på Vejrups Hjemmeside og i vores lokale VE-Nyt.
Herunder er en talon som kan bruges til aflevering af forbrug for 2012.                                    Samt ønsker for 
hvad du kunne tænke dig at høre om på et Informationsmøde

Vi håber på mange svar.  Der trækkes lod om en købmandskurv, 
 på alle indleverede energi oplysninger inden 1. Marts.  

Energisparegruppen i Vejrup Sogn. Er der spørgsmål.
Kontakt personer:  Erik Stenager  Hegnet 5 Vejrup Mobil: 2928 8212 
 Peder Hjort  Kirkediget 4A Vejrup Mobil: 50836228 
 Tommy Hunderup Dyrlægeparken 9 Vejrup Mobil: 27290436

Klip ----------------------- klip----------------------------klip--------------------------klip--------------------

Forbrug i 2012 Oplysningsmøde 
Adresse: ___________________________________ Luftvarmepumper:  ________________________

Gas forbrug i m3: ____________________________  Jordvarme: _______________________________

Olie forbrug i L: _____________________________  Solceller: _________________________________

El forbrug i KWh: ___________________________  Solvarme til vand: __________________________       

  Isolering: _________________________________

  Nye vinduer: ______________________________
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Din lokale fotohandler 
 

 

Nørregade 22 • 6740 Bramming 
Tlf. 75 17 27 70 

 
 

 Stof   
  Centrum  

                               Nørregade 11 – Bramming 
                  Tlf.: 75 17 44 77 

 

SØNDERGAARD BILER
V/ Jens & Dan Søndergaard
Vejrup Storegade 61
6740 Bramming
Tlf.:75 19 02 49 – Mobil 22 47 22 28

SKØB • SALG • REPARATION

VEJRUP EL-SERVICE A/S
Aut. El-inst. Kjeld Hougaard

DØGNSERVICE
Thøgers Mark 2 · 6740 Bramming

Tlf. 75 19 03 50
ÅBEN:
Hverdage: 9.30 - 17.30
Lørdag: 9.30 - 13.00

Alt indenfor:
Binderi

Begravelse
Brudebuketter

Vin & chokolade
Specialitetet

Tlf. 75 17 89 53
Nygade 36

6690 Gørding

Her er der plads 
til din annonce

Kontakt 29 45 46 15

GENERALFORSAMLING 2013 – 
i Foreningen Manish School Fundraising
Foreningens formål er at indsamle sponsorater/fundraising til indiske børns skolegang. 
Foreningen er almennyttig og åben for enhver, som tilslutter sig foreningens formål.

DATO: Onsdag d. 20. marts 2013.

STED: Hunderup Sejstrup Cykelmotion – klubhus, på hjørnet af Kjærgårdsvej 26 og Kragelundvej.

TID: kl. 19.00.

Dagsorden ifølge vedtægterne

Bestyrelsen består af: - Formand: Bente Nonbo, Hunderup - Næstformand: Anette Lücking, Hunderup 
- Kasserer: Britta Petersen, Vejrup - Sekretær: Lone Hjort, Vejrup

Indkomne forslag skal være bestyrelsen i hænde senest 6. marts 
– Bente Nonbo, Rønnesvinget 2, Hunderup, 6740 Bramming

Med venlig hilsen 
Bestyrelsen
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Så ruller FODBOLDEN i Vejrup IF igen!
Efter en lang vinterperiode med gode indendørsresultater for Vejrup IF, i form af 
to pladser i henholdsvis serie 3 og mesterrækken under DGI, er tiden inde til så 
småt at rykke udenfor i kulden.

Træningen starter offi cielt lørdag d. 16. feb. kl. 
10, hvorefter der trænes tirsdag og torsdag kl. 
18.45. Siden d. 26. jan., har den dog, uformelt, stået 
på hygge-træning i hallen i weekenderne. Frem-
mødet har indtil videre været godt, og der er en stor 
motivation for at være klar til den nye spændende 
sæson for Vejrup IF.

I den kommende sæson kommer to klub-koryfæer 
med sammenlagt 450 kampe for Vejrup IF, til at stå 
i spidsen for holdene. Anders Ebener og Henrik 
Hunderup er klar til, som spillende trænere, at 
kæmpe for at fodbolden i Vejrup IF fortsætter den 
gode udvikling og skaber resultater, sammenhold og 
gode oplevelser. 

Omkring holdene vil Muddi, Kassan og Ib fort-
sætter det gode arbejde og skabe gode rammer 
for fodbolden i klubben. 

Der arbejdes ihærdigt på, at få opbygget 2 senior-
hold til den kommende sæson. Det ene hold skal 
prøve kræfter med en række spændende hold i serie 
3, mens det andet forhåbentlig vil blande sig i top-
pen af serie 6 og kæmpe med om oprykning til serie 
5.

Håber at se mange i opstarten, gamle som nye, så 
vi er klar til de nye udfordringer!

VIF Gymnastik
Her ses en fl ok aktive gymnastiktrænere og hjæl-
pere, der er meget interesseret i gymnastikken.

Vi har på dette tidspunkt fået over stået 1,5 times 
aktivitet og udfordringer fra en af DGI instruktører, 
derefter var der dømt 1,5 times teknik, små og store 

udfordringer for opbygning af baner og modtagnin-
ger af gymnastik udøvere. 

Dagen blev afsluttet med en sandwich og en vand – 
vel fortjent.

Vejrup Endrup Nyt
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Vejrup Døgnkiosk 
    Åben alle ugens dage 
            Fra kl. 6.30-21.30 
        Telefon 75 19 03 53 

 

 

 

 

 

 

Vognmand

Henning Kirkegaard
Gørding

Sand • Sten • Grus
Containerudlejning

Tlf. 75 17 80 80 · Fax 75 17 71 95
Biltlf. 40 15 16 80

VEJRUP ENTREPRENØRFORRETNING
Ring 4031 5119 
Fax 7519 0245
Vestermarken 4 .  Vejrup .  6740 Bramming
www.vejrup-entreprenoer.dk

Aut. Kloakmester
BJARNE G. SØRENSEN

Tv-inspektion
Ring 4038 0253

Storegade 20 • DK-6740 Bramming • Telefon: 96 82 15 80

Vejrup Storegade 34 • 6740 Bramming • 7519 0015

- din lokale købmand       Hans Johnsen

SPAR -der hvor du kan..

Vognmand

Viggo Sørensen
Kørsel med forvogn, hænger og

kran med lasteevne 30 ton

2060 9620
Tlf. 75 19 03 81 · Fax 75 19 03 82

vsv@mail.dk
Thøgers Marks 5 · 6740 Bramming

v/ Ditte Kirkegaard
Bygaden 25 . Endrup

6740 Bramming
www.haarbiksen.dk

7519 1240

Her er der plads
til din annonce

Kontakt
29 45 46 15
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VIF Badminton
Der er fortsat en lille tilgang af unge bad-
mintonspillere vi har derfor ofte brug for at 
udvide til 6 baner. Her får de unge trænere 
godt brug for deres evner til at motivere 
børnene og gennem leg og udfordre dem. 
Træfstævnerne er også et hit, der er fra 
Vejrup ofte 15 børn og forældre med til 
stævnerne. 

Turnerings hold U. 13 år. og U. 11 år. lig-
ger begge på 1. pladsen i puljen. U. 17 spil-
lere har haft Holsted på besøg en søndag 
formiddag, det var en god oplevelse for de 
unge spiller, det er helt klart noget vi vil 
gentager. 

Ved D G I stævnet i Holsted d. 26/1 Vandt Uffe Vedsted U 17 år i Herre single B rækken.
Janni U. Nielsen med makker fra Fanø blev nr. 2 i Dame double U. 15 år i B. rækken. Martin Høeg vandt D. 
rækken U 13 år i drenge single.

I samarbejde med DGI blev der afholdt et vellykket stævne i Vejrup. Der var ca. 65 tilmeldte drenge og piger 
og der skulle i følge programmet afvikles 114 kampe.

På billedet ses 4 dygtige Vejrup drenge. Kasper Kristensen og Oliver Morsing vandt guld og Patrick Christen-
sen og Tobias Søby sølv – fl ot!!

VIF Badminton Preben Lind.

Vejrup/Endrup Mesterskaber 2013
Vejrup/Endrup mesterskabet i badminton afholdes

den 18. marts 2013 fra kl. fra kl. 16:00 – 22:00 

(Kun for aktive badmintonspillere i Vejrup/Endrup idrætsforening)

Pris: Det er gratis at deltage. Tilmelding i max 2 rækker.

SIDSTE TILMELDING den 28. marts 2013 på listen i hallen

De yngste spillere starter kl. 16:00

Spillerlister med cirka-tider vil være på tavlen i hallen 

VIF Badminton Niels Rasmussen

Vejrup Endrup Nyt
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Endrup/Vester Nykirke Lokalhistorisk arkiv
Afholder Ordinær generalforsamling 

Tirsdag, den 26. februar 2013 kl. 19.30 
Klubhuset Møllegårdsvej 1 Dagsorden ifølge vedtægter

Efter generalforsamlingen vil Bent Thomsen Petersen fortælle om de 10 år han boede på 

Endrupholm. Salg af Endrupholm, hvor der var flere interesserede købere, bl.a. Tvind skoler, Simon 
Spies med flere. Efter salget af Endrupholm flyttede Bent til Belgien. 

Måske får vi også en spøgelseshistorie fra Endrupholm. Mød op og få nogle minder genopfrisket fra 
Endrupholm.

Alle er velkommen. Bestyrelsen

Vejrup Sognearkiv
Holder ÅBENT HUS

SØNDAG D. 10. marts 2013 
fra Kl. 13.00 – 16.00.

Her vil der, bl.a. være en lille udstilling om  
Vejrup Kros historie i Fritidscentrets foyer.

Vel mødt – Sognearkivet

Årsmøde d. 5. marts 2013 kl. 19.00 
i Vejrup/Endrup Fritidscenter.

Dagsorden ifølge vedtægterne.

Formandens beretning.

Fremlæggelse af projektet på ”Krogrunden”.

Oplæg ved arbejdsgruppen, købmanden fra Filskov og ejendomsmægler Behrend Behrendsen.  
Skal vi have en ny dagligvare butik i byen?

Mød op og vær medbestemmende. 

Din mening er afgørende for det videre forløb.

Vejrup lokalråd.
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Jule Ballet i Fritidscenter
Lørdag d. 1. december var der mulighed for at 
overvære Juleballet i Vejrup/Endrup fritidscenter. 
Det var både Vejrups små balletpiger og de ”profes-
sionelle” balletpiger fra Esbjerg Kulturskole. 
Det var et festligt og flot program der var sammen-
sat. Arrangementet er kommet i stand efter et sam-
arbejde imellem Vejrup gymnastikudvalg og Esbjerg 
kulturskole.  
Balletdanser og underviser i ballet Alina Lindberg, 
Vejrup er den medvirkende årsag til, at arrangemen-
tet er kommet til byen. Alina underviser i ballet både 
på kulturskolen og i Vejrup.  
Arrangementet sluttede fornøjeligt af med besøg af 
julemanden, i skikkelse af Harry Lindberg. Der blev 
uddelt juleposer til alle de fremmødte børn. 
Et meget vellykket og nytænkende arrangement. 
Det kunne være interessant hvis juleballet blev til en 
juletradition i Vejrup. 

Else Truelsen

Piger der godt kunne tænke sig at gå til Ballet kan 
sagtens nå at være med. Ballet sæsonen fortsætter 
frem til den 31. maj.

Og underviser Alina som lige har født kommer 
stærkt igen, datoen er den 1 marts, indtil da er det 
Alinas mor der tager timerne.

Nærmere info. Helle Burkal  29 45 46 15

Oplev Vejrup/Gørding 4H
Kom og vær med den 26. februar til aktiviteter  
(kreativ hold, malerihold og træværksted)  
fra kl. 18.30 – 20.30 
Du finder os på Gl. Hovedvej 6B. KOM OG SE OM DET ER NOGET FOR DIG 
Vi har mange gode tilbud – det er f.eks.:

Kreative aktiviteter og sløjdhold, udflugter, bondegårdsbesøg, overnat-
ning i 4H hytten, Sommerlejr, dyrskuer og mange mange andre spæn-
dende ting. 

Det koster kun 300 kr. om året at være medlem. 
(lejre betaler man selv for).

Men så er du til gengæld både medlem af Vejrup Gørding 4H, 4H  
på landsplan og modtager spændende invitationer til aktiviteter  
samt spændende medlemsblade. 

Både børn og forældre er velkommen den 26. februar,  
så kan i høre mere om 4H og møde de lokale 4H’ere.  
Hvis du ikke kan komme, men vil vide noget mere om 4H. 

Ringe til Elsebeth, som er formand i Vejrup Gørding 4H. Tlf.: 25 56 01 95

HÅND, HOVED, HJERTE OG HELBRED 
WWW.4H.DK
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Nielaus & Jeki Møbler ApS 
Handmade design furniture 

Storegade 63 Vejrup - DK-6740 Bramming 
Tlf.: 4575190433 - fax.:4575190485 

 

 

 
Storegade 21 · 6753 Agerbæk

Tlf. 75 19 61 60

Tøj & Sko til Børn · Hende · Ham 

www.pecani.dkDesign: PECANI

Gravene 30
6100 Haderslev
Tlf. 74 57 90 90

Gravene 30, 6100 Haderslev
Tlf. 74 57 90 90

Nederdammen 34, 6760 Ribe
Tlf. 75 42 41 90

Nørregade 16, 6740 Bramming
Tlf. 75 17 47 17

Nederdammen 34
6760 Ribe

Tlf. 75 42 41 90

Nørregade 16
6740 Bramming

Tlf. 75 17 47 17

www.pecani.dkDesign: PECANI

www.pecani.dkDesign: PECANI

www.pecani.dkDesign: PECANI

Trælasten Gørding 
Vestergade 21 A – 6690 Gørding 

Tlf. 75 17 82 22 – Fax 75 17 17 71 
 

 

 

 

 

               
 

 
 
 
 

HOT N TOT 
                          Dame & Herrefrisør 
                                     Helle O. Larsen 

                                       Vejrup Storegade 19 

               Tlf. 75 19 07 77 
 

 

STENHUGGER
Jørgen Martin Pedersen

Gl. Hovedvej 5, Vejrup, 6740 
Bramming

Tlf. 75 19 05 29
www.vejrupstenhugger.dk

GRAVMONUMENTER
NATURSTEN

SPECIALOPGAVER
KUNSTHÅNDVÆRK

 

 

 

 

 

 

Korn & Foderstof  
Gødning, så-sæd,  
Kemikaler, plast og bindegarn  
Benzin, Olie & Diesel, Fyringsolie 
Træpiller og Træbriketter  
Bio energi  
Hestefoder 

Korn & Foderstof • Gødning, så-sæd • Kemikaler, plast og bindegarn • 
Benzin, Olie & Diesel, Fyringsolie • Træpiller og Træbriketter • Bio energi • Hestefoder

www.VejrupUndervognscenter.dk
Vejrup Undervognscenter

Tjørne Allé 9, Vejrup
6740 Bramming • 75190333

• Rustbeskyttelse/undervognsbehandling
• Salg & montering af plastinderskærme

Se vores hjemmeside

Med venlig hilsen

Lis Højland Nielsen
Dir. tlf. 23 30 81 14 · lis.hoejland@signconcept.dk

Storegade 15 · 6740 Bramming
Tlf. 75 17 32 48

Her er der plads
til din annonce

Kontakt 29 45 46 15
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Arrangementer 
Februar 
Torsdag  D. 21.02 Senior Club Jørgen Engkebølle i Fritidscenteret kl. 14.00

Søndag  D. 24.02 VIF Gymnastik Fitness Event fra kl. 10.00 – 13.00

Tirsdag D. 26.02 Generalforsamling Vejrup Husholdningsforening kl. 19.30 i Fritidscentret

Tirsdag  D. 26.02 Endrup/V. Nykirke arkiv generalforsamling i Klubhuset kl. 19.30

Marts
Fredag  D. 01.03 Fredags FJOLLERI kl. 19.00 – 21.00 

Tirsdag  D. 05.03 Årsmøde Vejrup Lokalråd - Projekt ”Krogrunden” Fritidscenteret kl. 19.00

Onsdag D. 06.03 Endrup/V. Nykirke arkiv generalforsamling kl. 19.30 Arkivet Vibækvej 2

Lørdag  D. 09.03 VIF Gymnastik opvisning fra kl. 15.00 

Tirsdag D. 12.03 Vejrup IF og M/K 79 Generalforsamling kl. 19.00 

Tirsdag  D. 12.03 Senior Club besøg på Hjertecenter Varde kl. 19

Søndag  D. 10.03 Vejrup Sognearkiv Åbenhus fra kl. 13.00-16.00 i Fritidscenteret 

Torsdag  D. 14.03 Senior Club. besøg af Senior Kester fra Vejen – i Fritidscenteret kl. 14.00

Torsdag D. 14.03 Antenneforening Generalforsamling kl. 19.00 i Fritidscenteret

Fredag  D. 15.03 Fredags FJOLLERI kl. 19.00 – 21.00 

Mandag  D. 18.03 VIF Badminton afholder VE mesterskaber fra kl. 16.00 – 22.00

Tirsdag  D. 19.03 Repræsentantskabsmøde V.E. Fritidscenter kl. 19.00

Onsdag  D. 20.03 Vejrup Husholdningsforening virksomhedsbesøg bryggeriet WARWIK  kl. 18.30  

Torsdag  D. 21.03 Borger Forenings, Foredrag med Rasmus Tantholdt kl. 19.00

April
Tirsdag  D. 09.04 Opstart af Krolf kl. 9.30  

Torsdag  D. 11.04 Senior Club Modeopvisning fra Butik 9 -i Fritidscentret kl. 14.00  

Mandag  D. 15.04 Vejrup Husholdningsfor. foredrag med Henrik Schroll på skolen kl. 19.00  

Søndag  D. 20.04 Vejrups Team Rynkeby festlig aften i Fritidscenteret kl. 18.00

Søndag D. 28.04 Konfirmation i Vejrup Kirke

Maj
Torsdag  D. 02.05 Senior Club, heldagsudflugt til Hvidsten kro og Mariager saltcenter
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Vaskemaskine 
BAUKNECHT WAK6016

Månedens TILBUD

Komplet privat alarmanlæg
inkl. 
• 

telefonsender
• 

1 rumsensor
• 

1 dørkontakt
• 

1 fjernbetjening 2995,- 
+ montage

K
nud: 21 73 00 75 

B
ent: 26 32 89 99

H
enrik: 51 22 34 75

Knud Jørgensen EL ApS
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fra 109.000,-

3495,-
- afhentet

Åbningstider:
man - fre 09.00 - 16.30

Annoncøroversigt 
- støt dem - de støtter os
Firmanavn By Telefon
Andelskassen Agerbæk 8799 3612
Andelsmejeri Endrup  7519 1411
Andreassen Bramming 7510 1601
Kloakmester Bjarne S.  Vejrup 4038 0253
Brix Haircut v. Maria Gørding 7517 8165
Butik Knoppen Gørding  7517 8953
Caspers Køreskole Gørding 2978 9025
Centergrillen  Vejrup  7519 0403
Danrevi Bramming 7510 1100
Dansk Vinduesservice Vejrup 4296 0550
Den Grønne Butik  Gørding  7517 8999
Din Tøjmand Bramming 7517 3037
Egon Sørensen Sejstrup 7510 3582
Endrup Malerfi rma Endrup 2815 0517
Erling Egert  Gørding  7517 8090
Foto Ole  Bramming  7517 2770
Henning Kirkegaard  Gørding  7517 8080
Hot`n Tot Frisør Vejrup 7519 0777
Hårbiksen   Endrup  7519 1240
Ivan A. Jensen  Vejrup  7519 0230
JP Staldbyg  Bramming  7510 2162
Jensen Biler  Vejrup  7519 0452
Jørgen M. Pedersen Vejrup  7519 0529
Karl Poulsen  Bramming  7517 3077
Karlskov Byggemontage  Vejrup 2826 0871
Kent Jensen  Vejrup  7519 0333
Kennet møller  Vejrup 2091 1402
Knudsens gardiner Bramming 2096 9676
Lourup V.V.S.  Gørding  7517 7012
Majholm  Bramming  7517 3977
Nielaus Møbler  Vejrup  7519 0433
Optimal  Bramming  7517 3311
Pecani  Bramming  7517 4717
Peter Bertelsen  Vejrup  7519 0123
Pigerne tøj & sko  Agerbæk 7519 6160
Rud Christensen  Endrup  7519 1161
Skov Madsen  Gørding  7517 8070
Nyt Syn  Bramming  7510 2220
Sport master  Bramming  7510 2022
Skjern Bank  Bramming 7510 1881
Spar v. Hans Johansen  Vejrup  7519 0015
Stof Centrum Bramming  7517 4477
Sydbank Gørding  7437 1860
Søndergaard biler Vejrup  7519 0249
Sørens Farve/Tapet  Bramming  7517 4396
Torkilds Tæpper  Bramming  7517 3248
Trælasten  Gørding  7517 8222
V. F. Biler  Vejrup  7519 0200
Vejrup Andels Grovvare   7519 0054
Vejrup Antenneforening  7519 0168
Vejrup Autoforretning  7519 0191
Vejrup Caravan Transport  5122 3480
Vejrup Døgnkiosk  7219 0353
Vejrup El - Service   7519 0350
Vejrup Entreprenørfor.  4031 5119
Vejrup Maskincenter   7519 0122
Vejrup Maskinstation  7519 0170
Vejrup Maskinfabrik A/S,    7519 0085
Viggo Sørensen Vejrup   7519 0381

BANKO
i Vejrup/Endrup Fritidscenter

hver onsdag kl. 19.00!
2 opvarmningsrunder: 100-200-500 kr.
 200-400-1000 kr.
17 runder hver med: 100-200-400 kr.
Superrunde: 200-400-1000 kr.

Sidegevinster, Superbanko, S-blad,
Puljenr., 1 Lykkenr. pr. halvleg.
Max. 5000 kr.!

Samlet gevinstsum ca.27.000,-

Vejrup Endrup Nyt


